



Nombre del Capítulo y/o dependencia gubernamental

19 de mayo de 2020

CERTIFICACIÓN DE EXISTENCIA DE FONDOS

DIRECCION ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA

REQUERIMIENTO : DIRECCION ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA

Yo, Lic. Jonnathan Rodríguez Imbert, en mi calidad de Director General Administrativo del Ministerio Público,

CERTIFICO:

Que esta Dirección Administrativa-Financiera cuenta con la debida apropiación de fondos, dentro del presupuesto del presente año 2020, para la adquisición que se especifica a continuación:

ADQUISICIÓN DE TRANSFORMADORES ELÉCTRICOS PARA LOS RECINTOS PENITENCIARIOS DEL PLAN DE HUMANIZACIÓN.

NO.	Código	Cuenta	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio unitario	Precio total	Comentarios del comprador
1	39121706	2.3.9.6.01	TRANSFORMADOR PAD MOUNTED, 1000KVA 12.5-7.2KV/240-227V.	3.00	UD	1,675,470.00	5,026,410.00	INCLUIR MATERIALES SEGUN FICHA TECNICA.
2	39121706	2.3.9.6.01	TRANSFORMADOR PAD MOUNTED, 1000 KVA, 12.5-7.2KV/480-277V.	1.00	UD	1,550,400.00	1,550,400.00	INCLUIR MATERIALES SEGUN FICHA TECNICA.
3	39121706	2.3.9.6.01	TRANSFORMADOR PAD MOUNTED, 750 KVA, 12.5-7.2KV/480-277V.	1.00	UD	1,321,250.00	1,321,250.00	INCLUIR MATERIALES SEGUN FICHA TECNICA.
4	39121706	2.3.9.6.01	TRANSFORMADOR PAD MOUNTED, 500 KVA, 12.5-7.2KV/480-277V.	1.00	UD	1,150,350.00	1,150,350.00	INCLUIR MATERIALES SEGUN FICHA TECNICA.
5	39121706	2.3.9.6.01	TRANSFORMADOR DE 500KVA, 480V/208-120V, 30 TIPO PAD MOUNTED	1.00	UD	1,150,350.00	1,150,350.00	INCLUIR MATERIALES SEGUN FICHA TECNICA.

6	39121706	2.3.9.6.01	TRANSFORMADOR DE 300KVA, 480V/208-120V, 30 TIPO PAD MOUNTED	1.00	UD	857,052.00	857,052.00	INCLUIR MATERIALES SEGUN FICHA TECNICA.
7	39121706	2.3.9.6.01	TRANSFORMADOR DE 225KVA, 480V/208-120V, 30 TIPO PAD MOUNTED	8.00	UD	650,300.00	5,202,400.00	INCLUIR MATERIALES SEGUN FICHA TECNICA.
8	39121706	2.3.9.6.01	TRANSFORMADOR DE 150KVA, 480V/208-120V, 30 TIPO PAD MOUNTED	7.00	UD	450,000.00	3,150,000.00	INCLUIR MATERIALES SEGUN FICHA TECNICA.
9	39121706	2.3.9.6.01	TRANSFORMADOR DE 112.5KVA, 480V/208-120V, 30 TIPO PAD MOUNTED	13.00	UD	410,200.00	5,332,600.00	INCLUIR MATERIALES SEGUN FICHA TECNICA.
10	39121706	2.3.9.6.01	TRANSFORMADOR DE 45KVA, 480V/208-120V, 30 TIPO PAD MOUNTED	5.00	UD	240,000.00	1,200,000.00	INCLUIR MATERIALES SEGUN FICHA TECNICA.
11	39121706	2.3.9.6.01	TRANSFORMADOR DE 15KVA, 480V/208-120V, 30 TIPO PAD MOUNTED	5.00	UD	85,000.00	425,000.00	INCLUIR MATERIALES SEGUN FICHA TECNICA.
12	39121706	2.3.9.6.01	SERVICIO DE INSTALACION	1.00	UD	3,600,000.00	3,600,000.00	
TOTAL							29,965,812.00	

PRESUPUESTO: TREINTA MILLONES DE PESOS CON 00/100 (RD\$30,000,000.00)

En ese sentido y en base al presupuesto aprobado el Procedimiento de Selección a utilizar para esta compra o contratación es **Licitación Pública Nacional**.

Y para que conste, firmo la presente certificación,


 Lic. Jonnathan Rodríguez Imbert
Director Administrativo-Financiero